EDITAL Nº 319/2022 – PROGESP/UNESPAR

O Reitor, em exercício, da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão de

Pessoas e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital de convocação nº

309/2022-PROGESP/UNESPAR de 15/07/2022, publicado no DIOE nº 11.220 de 19/07/2022,  no

uso de suas atribuições,

RESOLVEM:

Art.1º Retificar o Anexo I, -  Documentação que deverá apresentar no momento da Posse: no Item

VIII, do Edital 309/2022 – PROGESP/UNESPAR,

onde constou:

Diploma de Graduação devidamente registrado e Histórico Escolar correspondente, para os cargos de

Agente Universitário de Nível Superior

para constar:

Histórico Escolar de Conclusão do Ensino Médio

Art. 2º Excluir os itens IX e X deste Edital.

Art.  3º  Este  Edital entra  em  vigor  a  partir  da  publicação  do  Edital  nº  309/2022  -

PROGESP/UNESPAR, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 21 de julho de 2022

Edmar Bonfim de Oliveira                                          Valderlei Garcias Sanches

Reitor(em exercício) - UNESPAR                                Pró-Reitor –  PROGESP